令和５年９月７日

保護者の皆様

                                                        東京都立江戸川高等学校長
白井 克昌

荒天時の対応について

初秋の候、保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありが

とうございます。

さて、明日予定されている校外学習（映画鑑賞）ですが、台風が接近する予報が気象庁より報

告されています。

つきましては、実施に関して下記のようにいたしますので、ご承知おきください。

記

１ 学校の対応

（１）午後３時の時点で、千葉県市川市・江戸川区・葛飾区・江東区への特別警報・気象警報

（大雨・暴風）が発令されている場合、自宅学習といたします。

   また、その後に上記警報が発令された場合も校外学習(映画鑑賞)を中止とし、自宅学習

といたします。

２ その他

（１）公共交通機関の混乱や、浸水、倒木等の混乱が生ずる場合があります。くれぐれも、安全

に留意して行動してください。

（２）本校ＨＰでも随時、学校の対応についてご連絡いたします。しかし、状況によっては、

ＨＰへの掲載ができない場合がありますことをご了承ください。

（３）本校への電話での問い合わせが殺到し、電話がつながりにくくなることが予想されます

ので、予めご了承ください。

【問い合わせ】

                         副校長  島貫 富雄

                         電 話 03-3651-0298